
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 23 »  апреля 2013 г.                                  р.п. Куйтун                                   №  284-п 

«О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Укрепление материально-

технической базы муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детский образовательно-оздоровительный лагерь «Орленок» на  2012 – 2014 г.г.», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 

от 21.10.2011 г. № 822.» 

С целью упорядочения расходования денежных средств, выделенных на осуществление 

долгосрочной целевой программы «Укрепление материально-технической базы Муниципального 

казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детский образовательно-

оздоровительный лагерь «Орленок» на  2012 – 2014 г.г.»,  руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 

Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ст. ст. 37,46 Устава 

муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования 

Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Укрепление материально-технической 

базы Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детский образовательно-оздоровительный лагерь «Орленок» на  2012 – 2014 г.г.»,  

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 

от 21.10.2011 г. № 822 следующие изменения: 

1.1.  Раздел 1. Паспорт долгосрочной целевой  программы – Таблицы «Укрепление 

материально-технической базы МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»» изложить в новой редакции 

(Приложение 1). 

1.2.  Таблицу 5. Объемы и источники финансирования – Структура финансирования 

долгосрочной целевой программы «Укрепление материально-технической базы МКОУ ДО ДООЛ 

«Орленок»    изложить в новой редакции (Приложение 2). 

             1.3.  Таблицу - Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности 

реализации  долгосрочной целевой программе «Укрепление материально-технической базы 

МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»  на 2012 – 2014» изложить в новой редакции (Приложение 3). 

             1.4.  Таблицу - Планируемые показатели результативности долгосрочной целевой 

программы «Укрепление материально-технической базы МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»» на 2012 – 

2014 годы изложить в новой редакции (Приложение 4). 

             1.5.    Таблицу 6. Методы реализации программы  и ожидаемые результаты – Система 

программных мероприятий изложить в новой редакции (Приложение 5). 



 

 

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального образования 

Куйтунский район (Л.И. Яковлевой): 

- опубликовать настоящее  постановление в газете «Отчий край» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования Куйтунский район. 

 - внести информационную справку в оригинал постановления администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 21.10.2011 года № 822 о внесении изменений. 

 3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 

социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район (Н.Н. 

Отчесова) 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                   А.И. Полонин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального образования  

                                                                                                  Куйтунский район № 284-п   от 

                                                                                                   «23» апреля 2013 г. 

 

 

1. ПАСПОРТ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  «Укрепление материально-

технической базы МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»  

 

Наименование программы Долгосрочная  целевая программа 

«Укрепление материально-технической базы 

МОУ ДО ДООЛ «Орленок»»  

Основание для разработки программы • Конвенция ООН «О правах ребенка» 

• Конституция РФ. 

• Закон «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» 

• Закон РФ «Об образовании» 

• Национальная  доктрина образования в 

Российской Федерации» 

• Концепция модернизации российского 

образования на период 2010 г. 

• Долгосрочная целевая программа 

Иркутской области «Организация и 

обеспечение отдыха и оздоровление детей в 

Иркутской области на 2012-2014 годы», 

утверждена постановлением Правительства 

Иркутской области от 22 сентября 2011 года 

№272/1-пп 

• Программа развития системы образования в 

МО Куйтунский район. 

• Устав МОУ ДО ДООЛ «Орленок 
Основные разработчики программы Управление образования администрации МО 

Куйтунский район 

Куратор и исполнители программы Куратор – директор МОУ ДО ДООЛ 

«Орленок» Гришкина Л.В. 

Исполнители - Управление образования 

администрации МО Куйтунский район, 

трудовой коллектив МОУ ДО ДООЛ 

«Орленок»; Центр занятости населения;   

Цель  программы Обеспечение полноценного круглогодичного 

отдыха, оздоровления и занятости детей, 

укрепление материально-технической базы 

лагеря.  

Задачи программы - реконструкция и проведение капитального и 

текущего ремонта зданий и сооружений 

- приобретение, ремонт технологического 



оборудования, инвентаря, мебели и др. 

Сроки реализации программы 2012– 2014 гг. 

Объемы и источники финансирования. Общий объем финансирования по Программе 

составляет 10048619рублей, из  них:  

районный бюджет –1085450 рублей,  

областной бюджет –8963169 рублей 

В том числе по годам: 

2012 год – 6650619 руб.  

районный бюджет –250300 руб.,  

областной бюджет – 6400319 руб. 

2013 год – 2232750 руб.  

районный бюджет –451325 руб.,  

областной бюджет – 1781425 руб. 

2014 год –1165250 руб.  

районный бюджет –383825 руб.,  

бюджет – 781425 руб. 

Методы реализации программы - реконструкция и проведение капитального и 

текущего ремонта зданий и сооружений 

- приобретение, ремонт технологического 

оборудования, инвентаря, мебели и др. 

Ожидаемые результаты реализации 

программы и показатели эффективности 

Реализация программы позволит  по 

окончании реализации программы 

организовать круглогодичный  отдых, 

оздоровление и занятость 800 детей и 

подростков Куйтунского района (летний 

период 300, осенние ,зимние , весенние 

каникулы 300,отдых по выходным200), 

снизить количество правонарушений в 

подростковой среде (2011-6,2012-5,2013-

4,2014-3) 

Система организации контроля за  

исполнением  программы. 

Контроль исполнения программы 

осуществляет администрация МО Куйтунский 

район. 

 

 



                                                                                                  Приложение 2 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального образования  

                                                                                                  Куйтунский район № 284-п   от 

                                                                                                   «23» апреля 2013 г. 

 

 

 

5. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ долгосрочной целевой программы 

«Укрепление материально-технической базы МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»» 

 

 

Источники и направления 

расходов  

    Объемы финансирования ед. измерения(руб) 

Всего (руб) В том числе по годам  

2012 2013 2014 

районный бюджет 1085450 250300 451325 383825 

областной  бюджет 8963169 6400319 1781425 781425 

всего 10048619 6650619 2232750 1165250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                  Приложение 3 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального образования  

                                                                                                  Куйтунский район № 284 -п  от 

                                                                                                   «23» апреля  2013 г. 

 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Укрепление 

материально-технической базы МКОУ ДО ДООЛ «Орленок» на 2012 - 2014 

годы» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА) 

 

N 

п/п 

Цели, задачи, целевые   

индикаторы, показатели 

результативности 

Программы 

Ед. 

изм. 

Базовое значение 

индикатора, 

показателя 

результативности 

За 2010 год 

Значение целевых 

индикаторов, показателей 

результативности реализации 

Программы 

2012 2013 2014 

Цель Программы -  Обеспечение полноценного круглогодичного отдыха, оздоровления и 

занятости детей, укрепление материально-технической базы лагеря.  

 

Задача 1 - реконструкция и проведение капитального и текущего ремонта зданий и сооружений 

1.1. Строительство 

медицинского блока, 

оборудование 

медицинского кабинета и 

изоляторов 

шт. 0 0 1 0 

1.2.  Замена ограждения 

территории лагеря 

 0 0 0 1 

1.3. оборудование  подъездных 

путей к лагерю и 

пожарному водоему 

 0 1 0 0 

1.4. ремонт 

электрооборудования 

 0 1 0 0 

1.5. установка входных дверей шт. 0 10 0 0 



1.6. установка межкомнатных 

дверей 

шт. 0 40 0 0 

1.7. приобретение и установка 

пластиковых окон 

шт. 0 0 74 0 

     Задача 2 - приобретение, ремонт технологического оборудования, инвентаря, мебели и др. 

2.1. Приобретение шкафов 

плательных 

шт. 0 31 0 0 

2.2. Приобретение письменных 

столов, прикроватных 

тумб, стульев 

шт. 0 12 

100 

100 

0 0 

2.3. Приобретение столов 

обеденных, стульев в 

обеденный зал 

шт. 0 25 

100 

0 0 

2.4. Приобретение столов 

разделочных 

шт. 0 2 0 0 

2.5. Приобретение мягких 

уголков 

шт. 0 2 0 0 

2.6. Приобретение матрацев шт. 0 60 0 0 

2.7. Приобретение ватных 

одеял 

шт. 0 50 10 10 

2.8. Приобретение подушек шт. 0 35 0 0 

2.9 Лицензирование 

медицинской деятельности 

 0 0 0 1 

2.10 Строительство крытой 

спортивной площадки 

 0 0 1 0 

2.11 Приобретение 

технологического 

оборудования для 

пищеблока 

шт 0 0 1 0 

2.12 Ремонт системы 

водоснабжения 

 0 0 0 1 

 

 



Приложение 4 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального образования  

                                                                                                  Куйтунский район № 284 -п  от 

                                                                                                   «23» апреля  2013 г. 

 

 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ДОЛГОСРОЧНОЙ 

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  «Укрепление материально-технической базы 

МКОУ ДО ДООЛ «Орленок»» 

НА 2012 – 2014 ГОДЫ (ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА) 

 

N   

п/п  

Цели, задачи, 

показатели 

результатов   

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы         

2012 2013 2014 

Объемы      

финанс-

ия, 

  руб.    

Плановое     

знач. Целевого     

индикатора,    

показателя    

результативности 

Эффект-

ть 

(5 = 4 / 

3) 

Объемы      

финанс-

ия, 

  руб.    

Плановое     

знач. Целевого     

индикатора,    

показателя    

результативности 

Эффект-

ть 

(8 = 7 / 

6) 

Объемы      

финанс-

ия, 

 руб.    

Плановое     

знач. Целевого     

индикатора,    

показателя    

результативности 

Эффект-

ть 

(11 = 10 

/9) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель Программы – обеспечение полноценного круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей, укрепление материально-технической базы 

лагеря.  

 

Задача 1. реконструкция и проведение капитального и текущего ремонта зданий и сооружений 



1.1  Строительство 

медицинского блока, 

оборудование 

медицинского 

кабинета и 

изоляторов 

0 0 0  

86825 

 

   

86825 

 

  

1.2 Замена ограждения 

территории лагеря 

- 0 0 - 0 0 15000 

 

  

1.3 оборудование  

подъездных путей к 

лагерю и пожарному 

водоему 

50400 

 

  0 0 0 0 0 0 

1.4 ремонт 

электрооборудования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 установка входных 

дверей 

75000 10 0.00013 0 0 0 0 0 0 

1.6 установка 

межкомнатных 

дверей 

14400 

 

40 0.00027 0 0 0 0 0 0 

1.7 приобретение и 

установка 

пластиковых окон 

    0 

 

0 0 81000 

 

74 9,1 0 0 0 

Задача 2  приобретение, ремонт технологического оборудования, инвентаря, мебели и др. 

2.1 Приобретение 16500 31 0.0018 0 0 0 0 0 0 



шкафов плательных  

2.2 Приобретение 

письменных столов, 

прикроватных тумб, 

стульев 

10000 

 

212 0.0212 0 0 0 0 0 0 

2.3 Приобретение столов 

обеденных, стульев в 

обеденный зал 

22000 

 

125 0.0056 0 0 0 0 0 0 

2.4 Приобретение столов 

разделочных 

10000 

 

2 0.0002 0 0 0 0 0 0 

2.5 Приобретение мягких 

уголков 

10000 

 

2 0.0002 0 0 0 0 0 0 

2.6 Приобретение 

матрацев 

10000 

 

60 0.006 0 0 0 0 0 0 

2.7 Приобретение ватных 

одеял 

10000 

 

50 0.005 10 10000 0 10 10000 0 

2.8 Приобретение 

подушек 

7000 

 

35 0.005 0 0 0 0 0 0 

2.9 Лицензирование 

медицинской 

0 0 0 0 0 0 1 190000 1 



деятельности 

2.10 Приобретение 

технологического 

оборудования  

0 0 0 190500 5 1 0 0 0 

2.11 Ремонт системы 

водоснабжения 

0 0 0 0 0 0 97000 5 1 

2.12 Строительство 

крытой спортивной 

площадки 

0 0 0 83000 1 1 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального образования  

                                                                                                  Куйтунский район № 284-п   от 

                                                                                                   «23» апреля  2013 г. 

 

 

 

6. МЕТОДЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

№\п  

Наименование 

программных 

мероприятий 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

финансирования-

.всего руб. 

В том числе по срокам Исполнит

ели 

программ

ных 

мероприя

тий 

Ожидаемый 

результат в 

количественном 

измерении 

2012 2013 2014 

1 Строительство 

медицинского блока, 

оборудование 

медицинского кабинета 

и изоляторов 

Районный бюджет 

 

Областной бюджет 

173650 

 

 

1562850 

- 86825 

 

 

781425 

86825 

 

 

781425 

 

 

 

УО 

строительство 

медицинского 

блока, 

оборудование 

медицинского 

кабинета и 2 

изоляторов 

2 Замена ограждения 

территории лагеря, 

Районный бюджет 15000 15000 - -  замена ограждения 

территории лагеря 



приобретение гвоздей Областной бюджет  

135000 

 

135000 

 

 

- 

 

- 

УО 

3 оборудование  

подъездных путей к 

лагерю и пожарному 

водоему 

Районный бюджет 

 

Областной бюджет 

50400 

 

 

453600 

50400 

 

 

453600 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

УО оборудование  

подъездных путей к 

лагерю и 

пожарному 

водоему 

4 ремонт 

электрооборудования 

Областной бюджет 5207119 5207119 - - УО ремонт 

электрооборудован

ия 

5 установка входных 

дверей 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

 

 

75000 

 

75000 

- - УО установка 10 

входных дверей 

6 

 

установка 

межкомнатных дверей 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

14400 

 

 

129600 

14400 

 

 

129600 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

УО установка 40 

межкомнатных 

дверей 

7 приобретение и Районный бюджет 81000 - 81000 - УО приобретение и 



установка пластиковых 

окон 

Областной бюджет  

1000000 

-  

1000000 

установка 45 

пластиковых окон 

8 

 

 

Приобретение шкафов 

плательных 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

16500 

 

50000 

16500 

 

50000 

- - 

 

- 

УО приобретение 31 

плательного шкафа 

9 Приобретение 

письменных столов, 

прикроватных тумб, 

стульев 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

10000 

 

60000 

10000 

 

60000 

- - 

 

- 

УО приобретение 12 

письменных столов, 

100 прикроватных  

тумб,100 стульев 

10 Приобретение столов 

обеденных, стульев в 

обеденный зал 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

22000 

 

198000 

22000 

 

198000 

- - 

 

- 

УО приобретение 25 

обеденных столов, 

100 стульев 

11 Приобретение столов 

разделочных 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

10000 

 

60000 

10000 

 

60000 

- - 

 

- 

УО приобретение 2 

разделочных столов 

12 

12 

Приобретение мягких 

уголков 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

10000 

 

30000 

10000 

 

30000 

- - 

 

- 

УО приобретение 2 

мягких уголков 

 Приобретение Районный бюджет 10000 10000 - - УО приобретение 60 



13 матрацев Областной бюджет  

60000 

 

60000 

 

- 

 

- 

матрацев 

 

14 

Приобретение ватных 

одеял 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

30000 

 

10000 

10000 

 

10000 

10000 

 

- 

10000 

 

- 

УО приобретение 50 

ватных одеял 

15 Приобретение подушек Районный бюджет 

Областной бюджет 

7000 

 

7000 

7000 

 

7000 

- 

 

- 

- 

 

- 

УО приобретение 35 

подушек 

16 Лицензирование 

медицинской 

деятельности 

Районный бюджет 

 

190000   190000 УО Лицензированный 

медицинский 

кабинет 

17 Приобретение 

технологического 

оборудования для 

пищеблока 

Районный бюджет 190500 - 190500 - УО оснащенный 

пищеблок 

18 Ремонт системы 

водоснабжения 

Районный бюджет 97000 - -  97000 УО Исправная система 

водоснабжения 

19 Строительство крытой 

спортивной площадки 

Районный бюджет 83000 -   83000 - УО Построенная крытая 

спортивная 

площадка 

 


